Приложение В
Ссылочные нормативные документы
Обозначение документа, на который
дана ссылка
Наименование раздела, приложения, в
котором дана ссылка
ТР ТС 004/2011 Введение; Раздел 12; Раздел 14
ТР ТС 020/2011 Введение; Раздел 14

1.3 Габаритные, установочные, присоединительные размеры реле
приведены в приложении А.
1.4 Структура условного обозначения реле:
Реле контроля фаз OptiRel D PHS-1–2M–X-PN-2
OptiRel D –  серия;
PHS –  реле контроля фаз;
1 –  однофазное реле;
2М –  количество модулей;
X: 11 –  контролируемый диапазон (15 В –  600 В);
PN –  реле с контролем фаза-нейтраль;
2 –  количество выходов исполнительного реле.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 –  Технические характеристики реле приведены в таблице 1,
таблице 2 и таблице 3.
Таблица 1 –  Технические характеристики реле
Параметр Значение
Режим работы продолжительный
Степень защиты в соот-
ветствии с
ГОСТ 14254
со стороны лицевой панели IP40
со стороны клемм IP20
Электрическая прочность изоляции между клеммами питания
и исполнительными клеммами реле, кВ 4
Номинальное напряжение питания Un, В AC / DC 24-240
Клеммы питания A1(+) - A2(-)
Выводы контроля напряжения V1, V2, V3, C
Род тока AC/DC
Номинальная частота питающей сети, Гц 50÷60
Диапазон контроля напряжений (U), В AC / DC 15-600
Максимальная потребляемая мощность, В/A, AC 3
Номинальный рабочий ток в категория применения АС-1 при
напряжении 220 В 50 Гц, условный тепловой ток на открытом
воздухе Ith, A
5
Максимальное коммутируемое напряжение, В 250 AC / 24 DC
Номинальное напряжение изоляции, В 600
Количество выходов исполнительного реле 2 CO
Длительность задержки срабатывания (асимметрия, повы-
шенное или пониженное напряжение), с 0,1÷10
Длительность задержки включения/отключения, c 0,1÷10
Задержка при включении, с 0,5
Задержка при восстановлении параметров, с 0,1÷30
Минимальная коммутирующая способность DС, мВ 500
Погрешность измерения контролируемого напряжения, не
более, % ≤ 2
Регулируемый диапазон уставки гистерезиса, % 5÷20
Температурный коэффициент (нормальное значение при
20 °С) 0,1% / °С
Механическая износостойкость, циклов ВО, не менее 1х106
Электрическая износостойкость при категории применения
AC-1, циклов ВО, не менее 1x104
Сопротивление изоляции, MΩ 20
Присоединение проводников
Гибкий проводник с наконеч-
ником, мм2 1 проводник / 2 проводника 1 - 2,5 / 0,75 - 1,5
Гибкий проводник без на-
конечника, мм2 1 проводник / 2 проводника 1 - 2,5 / 0,75 - 1,5
Жесткий проводник, мм2 1 проводник 1 - 4
2 проводника 0,75 - 2,5
Длина снимаемой изоляции, мм 10
Момент затяжки винтов, Н·м 0,4